� Le ratio d’endettement net sur fonds propres est de 0,45 contre 0,27 au 30 juin 2005.

Descriptif du programme de rachat d’actions
propres
AG du 22 décembre 2006

7777

-�� ���.���(�/��.���
���	%
//��������%����	�����
�

/��8�
..��(
���
�(��

��������
�������	%
-�����������.�

Le calcul des incidences du programme de rachat d’actions sur les comptes consolidés d’AVENIR TELECOM
s’appuie sur les hypothèses suivantes en année pleine :
� Cours moyen d’achat : 2,82 euros, soit la moyenne des cours de clôture des 3 derniers mois (du 30 août 2006

au 30 novembre 2006) ;
� Nombre total d’actions acquises 7 092 199, soit 7,7% du capital pour un investissement maximal autorisé de

20 millions d’euros ;
� 50% financement du programme par la trésorerie propre du Groupe et 50% par recours à l’emprunt ;
� Coût moyen de l’utilisation de trésorerie de 2%, soit la rémunération moyenne constatée sur les 3 derniers

mois pour les placements de trésorerie à court terme.
� Coût moyen du financement : 5%,
� Taux d’imposition : 34,5%

en milliers d'euros Comptes
consolidés

au 30/06/2006

Rachat de 7,7%
du capital

Pro forma
après rachat

de 7,7% du capital

Effet du rachat
exprimé en %

Capitaux propres part du groupe 74 660 -20 459 54 201 -27%

Capitaux propres consolidés 74 660 -20 459 54 201 -27%

Endettement financier brut 75 912 10 459 86 371 14%

Trésorerie 42 267 -10 000 32 267 -24%

Résultat net, part du groupe 12 048 -459 11 590 -4%

Nombre moyen pondéré d'actions en
circulation

92 159 271 7 092 199 85 067 072 -8%

Résultat net par action (en euro) 0,131 NA 0,136 5%

Nombre moyen pondéré d'actions en
circulation ajusté de l'effet des instruments
dilutifs

93 842 906 7 092 199 86 750 707 -8%

Résultat net dilué par action (en euro) 0,128 NA 0,134 4%

Ratio d’endettement net 0,45 NA 1,00 X 2,2

-��� ��8�.�(���(�

9�	�(��
��
�(�

L’information délivrée ci-après sur les régimes fiscaux des rachats n’est qu’un résumé ; la situation particulière des
investisseurs doit être étudiée minutieusement avec leur conseil fiscal habituel.

Nota : L’achat par AVENIR TELECOM de ses propres titres en vue de leur annulation n’a pas d’incidence sur son
résultat imposable. En particulier, la revalorisation des titres constatée, le cas échéant, entre la date du rachat et
celle de leur annulation ne génère pas de plus-value d'un point de vue fiscal.